
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  487  DEL  18/09/2023

OGGETTO

L'ISTITUZIONE DI SENSI UNICI ALTERNATI REGOLATI DA MOVIERI, PER I TRATTI 
INTERESSATI  DALLE  LAVORAZIONI,  CON  LIMITAZIONE  DELLA  VELOCITÀ  A  30 
KM/ORA,  SULLE  SP  39  SP63  E  SP65  ,  PER  LAVORI  DI  SISTEMAZIONE 
PAVIMENTAZIONI DITTA TRE EMME A PARTIRE DAL 19 SETTEMBRE 2023 DALLE 
ORE 8,30 ALLE ORE 18,30 E FINO AL TERMINE DEI LAVORI 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che nell'ambito dell'appalto degli “Interventi  di messa in sicurezza delle strade 
provinciali, con servizio di pronto intervento” si sono programmati  lavori di manutenzione 
delle pavimentazioni stradali sulla seguenti strade provinciali: 

S.P. DENOMINAZIONE STRADA

63 “del Cerreto”

39 “S.Ilario - Taneto - Casello A1”

65 “Cantone - Zurco”

Durante l'esecuzione di tali lavori, saranno istituiti sensi unici alternati regolati da movieri,  
o da impianto semaforico con l’introduzione del limite di velocità a 30 km/ora, per i tratti 
interessati dalle lavorazioni, a partire dal giorno 19 settembre 2023 dalle ore 8,30 alle ore  
18,30 fino al termine dei lavori, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditta  3M s.r.l., con sede in Via Prato Bovino 
66/A, 42124 Castelnovo di Sotto (fax 0522486787) responsabile di cantiere geom. 
Davide Brugnoli  tel.  380 3154988, e dovranno essere adottate tutte le misure atte a 
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della  
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 
luglio 2002.

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere 
e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti  
dei dispositivi segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale saranno 
richiesti eventuali interventi è il 3803154988 Geom. Davide Brugnoli

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione, durante l’esecuzione dei citati lavori, di sensi unici alternati regolati da 
movieri, per i tratti interessati dalle lavorazioni, con limitazione della velocità a 30 
km/ora, a partire dal 19 settembre 2023 dalle ore 8,30 alle ore 18,30 e fino al termine 
dei lavori descritti in premessa, sulla strade provinciali di seguito elencate:

S.P. DENOMINAZIONE STRADA

63 “del Cerreto”

Atto N. 487 del 18/09/2023 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



39 “S.Ilario - Taneto - Casello A1”

65 “Cantone - Zurco”

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l'apposizione  della  necessaria 
segnaletica da parte degli operatori della ditta  3M s.r.l., con sede in Via Prato Bovino 
66/A, 42124 Castelnovo di Sotto (fax 0522486787) responsabile di cantiere geom. 
Davide Brugnoli  tel.  380 3154988, e dovranno essere adottate tutte le misure atte a 
garantire la sicurezza del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della  
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 
luglio 2002. 

La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere 
e al tempestivo ripristino (anche notturno) di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti  
dei dispositivi segnaletici e luminosi. A questo scopo, il numero telefonico al quale saranno 
richiesti eventuali interventi è il 3803154988 Geom. Davide Brugnoli.

Atto N. 487 del 18/09/2023 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



• Alla ditta 3M di Poviglio

• All' Ing. Alberto Montecchi

• Ai  Sindaci  dei  comuni  di:  S.Ilario,  Gualtieri, 
Cadelbosco di Sopra

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia 

         Al Comando Carabinieri  di Reggio Emilia

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

                                                             
• Alla P.M. Val d'Enza

• Al 118 Reggio Soccorso

• A SETA REGGIO EMILIA

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Sorveglianti stradali Stefano Torri e Giovanni 
Cirelli

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

Atto N. 487 del 18/09/2023 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 18/09/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 487 del 18/09/2023 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


